
Ivana Miličević 

Biokovska obala 73 

Ploče 

OIB: 49094724754 

 

Član Gradskog vijeća Grada Ploča, izabrana s kandidacijske liste grupe birača, kojoj je 
nositelj Niko Orepić, temeljem članka 28 stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti 
i izborne promidžbe donosi: 

 
 

PROGRAM RADA ZA MANDATNO RAZDOBLJE 2017-2021. 

 

 

U mandatnom razdoblju od 2017. do 2021. godine, kao vijećnik Gradskog vijeća Grada Ploča 
zalagat ću se i obavljati sljedeće: 

          
   
 1)  Ostvarenje mjera i aktivnosti definiranih u predizbornoj kampanji  
 
      aktivnosti: 
 

- promjena organizacijske forme Ureda gradonačelnika s aspekta i cilja bolje komunikacije sa 
javnošću; 

- e-konzultacije /prijedlozi, pritužbe, informacije/; 
- definicija Ureda za komunikaciju s EU fondovima; 
- promjena organizacijskih formi tvrtki u vlasništvu grada s ciljem djelotvornijeg učinka. 

 
      poticajne mjere: 
 

- pronatalitetne poticajne mjere /povećanje novčane naknade za novorođenu djecu i izjednačavanje 
u pravima roditelja i posvojitelja uz novčanu naknadu za rođenu i posvojenu djecu za prvo dijete, 
za drugo, te za svako sljedeće više kroz vid jednokratne naknade; 

- povećanje naknade višečlanim obiteljima; 
- povećanje minimalnog prihodovnog cenzusa u Odluci o socijalnoj skrbi; 
- uvesti uvjet jednoroditeljstva u Odluci o socijalnoj skrbi koji zadovoljava obitelj koju čine dijete-

djeca i jedan roditelj koji se sam brine o djeci; 
- uvesti cjelodnevni boravak djeteta u vrtiću dok roditelji rade; 
- uvesti uvjet starije radnoneaktivne osobe koje ispunjava osoba u dobi od 65 godina i više u 

Odluci o socijalnoj skrbi, a koje su bez osobnih primanja /primjer domaćica/; 
- sufinanciranje školskih udžbenika do konačna cilja besplatnih udžbenika za sve đake 

osnovne škole; 
- povećanje broja studenskih stipendija kao i iznosa koji će se dodjeljivati studentima po kategoriji 

uspješnosti i onima slabijeg imovinskog stanja; 
- poticaji kroz rad i izgradnju unutar poslovne zone u gradu /razviti urbana područja s 
      namjerom privlačenja novih investicija i zapošljavanja/; 
- izgradnja stanova za mlade obitelji /grad osigurava građevinsko zemljište, a država građevinski 

materijal/; 
- izgradnja POS-ovih stanova /javni poziv za kupnju stanova POS-a prema listi prvenstva, a grad 

oslobađa plaćanje komunalnog doprinosa kod kupnje stanova POS-a/; 
 
aktivnosti: 
 
- aktivacija-poticanje prometne povezanosti: 

-    autobusne linije: --- Ploče-Staševica-Vrgorac; 
                                 --- Ploče-Vrgorac (autocesta)-Ljubuški-Međugorje; 
                                 --- Ploče-Makarska-Split /Jadranska magistrala/; 



                                 --- Ploče-Klek-Neum-Ston-Dubrovnik; 
-    vlak relacije:       --- Ploče-Metković-Čapljina-Mostar; 
-    brod relacija:      --- Ploče-uvala mala Višnjica-Ušće-Škanj; 

      -   rješenje problema kanalizacije kod plažnih prostora grada (gradska plaža, Portina) i 
          jezera Birina; 

- uređenje gradskih kupališta i Ušća /sanacije, nasipanja, pametni tuševi, klupe, svlačionice, izrada 
pristupa osobama sa invaliditetom, platoi sa sportskim spravama i zabavnim igrama/ 

- uređenje Baćinskih jezera /uređenje plaža, izgradnja drvenih mulova-pristaništa uz obalu, 
nabavka setova klupa i stolova, roštilja, bućališta, dodatni razvoj cikloturizma/; 

- sanacija gradskog smetlišta Lovornik-Baćina; 
- organizacija rock susreta u Peračkom Blatu; 
- definicija i bolja organizacija gradske lučice; 
- definicija i izgradnja mosta jezero Birina-kanal Crna rika s vizijom lučice u jezeru Birina; 
- definicija LED javne rasvjete; 
- definicija i izgradnja WI-FI slobodnog interneta; 
- definicija Ploče-ekološki osvještenog grada-primjena ekološki prihvatljivih izvora energije; 
- definicija i povezanost INFO točaka kroz grad i okolicu; 
- izgradnja solarnih info autobusnih postaja-početak razvoja javnog cestovnog prometa; 
- osmišljavanje vidikovca-objekta kroz polivalentnost uporabe prostora uz Dom kulture 

grada; 
- dobijanje na uporabu putničke operativne obale; 
- osmišljavanje i pokretanje već postojeće poslovne zone, poticaji; 
- definicija i uređenje parka za pse; 
- definiranje zbrinjavanja pasa lutalica; 
- izgradnja hospicija – suradnja s postojećim i povećana palijativna skrb; 
- definicija poliklinike-stacionara s orjentacijom na poluotok Pelješac-otoke; 
- rješenje i provođenje postupka etažiranja stanova; 
- sufinanciranje obnova pročelja zgrada; 
- definiranje Pravila lijepog ponašanja i življenja kroz definiciju urednosti objekta, življenja u 

stanu-kući, poštivanje normi ponašanja u suživotu s sredinom-prostorom 
življenja u sprezi nadzora redarstva grada;    

- postići efekt javno-privatnog partnerstva sa svih mogućih apekata a sa ciljem konačnog 
definiranja prostora grada koji su od javnog interesa; 

- u konačnici s Ministarstvom poljoprivrede rješiti problem najma poljoprivrednog 
zemljišta 

      -     poboljšati i ubrzati djelatnosti Turističke zajednice grada; 
      -     stvoriti preduvjete turizma kroz prostor starih sela Spilica, Staševice i integrirati 
            stara i nova naselja sa aspekta kulturne baštine i prezentacije iste kroz različitosti  
            toga područja; 
       -    zbrinjavanje viška vode, sistemi navodnjavanja kroz kraška polja i dolinu koja nas 
            okružuje s osnova elaboriranja i traženja najboljeg rješenja.  

 
s vizijom vizija-realizacija-samoodržanje-suživot! 

 
 
2)  Širenje i propagiranje političkog programa, poticanje volonterskog rada u politici te 
ideja kandidacijske liste grupe birača, kojoj je nositelj Niko Orepić među građanima 
Grada Ploča i građanima Županije Dubrovačko-neretvanske; 
 
3) Pripremanje i prisustvovanje na sjednicama Vijeća sa aspektom uključenja građanakih 
potreba-pitanja u sistem rasprave na Vijeću; 
 
4) Sudjelovanje u raspravi i odlučivanje po točkama dnevnog reda na sjednici Vijeća 
 
5) Upoznavanje građana Grada o posljedicama donesenih odluka na sjednici Vijeća 
 
6) Praćenje rada gradonačelnika postavljanjem pitanja i traženjem dodatnih pojašnjenja 
pojedinih odluka koje gradonačelnik donosi bez Vijeća 



 
7) Praćenje rada upravnih odjela i službi Grada Ploča i županije, predlaganje ideja za 
poboljšanje rada i redovito obavještavanje javnosti o načinima i rezultatima rada Grada i 
Županije 
 
8) Borba protiv političke korupcije i stavljanja interesa pojedinaca ispred interesa svih 
građana Grada 
 
9) Sudjelovanje u aktivnostima organizacija, udruga, društava i drugih koji propagiraju 
ideje i načela koja su srodna političkom programu i djelovanju kandidacijske liste grupe 
birača kojoj je nositelj Niko Orepić 

 
 
Sastavila Ivana Miličević vjećnik Gradskog Vijeća Grada Ploča, izabrana s kandidacijske liste 
grupe birača nositelja Niko Orepić. 

 

U Pločama, 3. srpnja 2017. godine 
 


